
                                                                                                                                  
                                                                          
                                                                                                              
                                                            
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Αθήνα, 24  Νοεµβρίου 2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ &  
∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ                           Αριθµ. πρωτ. : 38101 
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & 
∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ Τ.Α.  
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ Τ.Α.                                                                          
Ταχ. ∆/νση: Σταδίου 27  
Ταχ. Κωδ.: 10183 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες: Αν. Καραµατσούκης  
Τηλέφωνα: 213-1364734 
E-mail: a.karamatsoukis@ypes.gr 
Fax: 213-1364713 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
& ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ  

 
 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της υπ’αριθµ. 6414/25.02.2015 απόφασής µας, σχετικά µε την επιχορήγηση 

Περιφερειών της χώρας από τους Κ.Α.Π. έτους 2015 προς κάλυψη δαπανών δακοκτονίας.  

 

Έχοντας υπόψη:  

1.- Τις διατάξεις των άρθρων 186 και 260 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2.-  Το Π.∆. 73/23.09.2015 (Φ.Ε.Κ. 116Α’)  σχετικά µε το διορισµό Αντιπρόεδρου της Κυβέρνησης 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.  

3.-  Την µε Α.Π. ∆Ι∆ΙΚ/Φ.1/2/27098/12.10.2007(ΦΕΚ 2023 Β΄) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

περί µεταβίβασης αρµοδιοτήτων στους Προϊστάµενους των οργανικών Μονάδων του Υπουργείου.  

4.- Την µε Α.Π. 6414/25.02.2015 ( Α∆Α: 6ΙΩΘ456ΦΘΕ-ΨΑ7) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

και ∆ιοικητικής Ανασυγκρότησης, σχετικά µε την επιχορήγηση Περιφερειών της χώρας από τους ΚΑΠ 

έτους 2015, προς κάλυψη δαπανών δακοκτονίας. 

5.- Τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον Κρατικό Προϋπολογισµό έτους 2015 και αφορούν στους 

Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους των Περιφερειών. 

6.- Την ανάγκη επιχορήγησης Περιφερειών της χώρας, προς κάλυψη δαπανών για το πρόγραµµα 

δακοκτονίας έτους 2015.  

 

 

 

ΑΔΑ: 64ΩΙ465ΦΘΕ-ΠΜΙ



 

 

 

2

 

 

7.- Το µε Α.Π. 9699/110708/13.10.2015 έγγραφο του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίµων, περί ανάγκης τροποποίησης της σχετικής απόφασης µας, ως κατωτέρω. 

 

 

 

                                                                     ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

             Τροποποιούµε την µε Α.Π. 6414/25.02.2015 (Α∆Α: 6ΙΩΘ456ΦΘΕ-ΨΑ7) απόφασή µας για την 

κάλυψη δαπανών δακοκτονίας έτους 2015, ως προς τα ποσά που κατανέµονται στις κάτωθι Περιφέρειες, 

τα οποία διαµορφώνονται, σύµφωνα µε την πρόταση του Υπουργείου Ανάπτυξης, ως έξης:  

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ / 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ  

∆ΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
∆ΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ ΠΟΣΟ ΣΕ 

ΕΥΡΩ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Π.Ε. Λάρισας 435.157,00 

Π.Ε. Μαγνησίας 
  

463.452,00 
ΣΥΝΟΛΟ 898.609,00 

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

Π.Ε. Κερκύρας 424.568,00 

Π.Ε. Λευκάδας 64.594,00 

Π.Ε. Κεφαλλήνιας  50.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 539.162,00  

∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ 

Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας 496.340,00 

Π.Ε. Αχαΐας 133.057,00 

Π.Ε. Ηλείας 568.185,00 

ΣΥΝΟΛΟ 
  

1.197.582,00 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ 

Π.Ε. Βοιωτίας 67.666,00 

Π.Ε. Ευβοίας 270.113,00 

Π.Ε. Φθιώτιδας 825.195,00 

Π.Ε. Φωκίδας 136.203,00 

ΣΥΝΟΛΟ 

                     

1.299.177,00 

ΑΔΑ: 64ΩΙ465ΦΘΕ-ΠΜΙ



 

 

 

3

          
           

 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

Π.Ε. Νήσων 165.052,00 

Π.Ε. ∆υτικής Αττικής  137.804,00 

Π.Ε. Aνατολικής Αττικής  40.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 
  

342.856,00 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Π.Ε. Αργολίδας 476.125,00 

Π.Ε. Αρκαδίας 
  

132.970,00 

Π.Ε. Κορινθίας 282.029,00 

Π.Ε. Λακωνίας 1.105.177,00 

Π.Ε. Μεσσηνίας / ∆/νση 
Αγροτικής Οικονοµίας & 
Κτηνιατρικής Μεσσηνίας 

1.160.979,00 

Π.Ε. Μεσσηνίας / ∆/νση 
Αγροτικής Οικονοµίας & 
Κτηνιατρικής Τριφυλίας 

441.756,00 

ΣΥΝΟΛΟ 
  

3.599.036,00 

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Π.Ε. Ρόδου  
  

280.425,00 

Π.Ε. Σύρου 78.597,70 

ΣΥΝΟΛΟ 
  

359.022,70 

ΚΡΗΤΗΣ 

Π.Ε. Ηρακλείου 3.203.390,00 

Π.Ε. Λασιθίου 1.747.967,00 

Π.Ε. Ρεθύµνου 736.186,00 

Π.Ε. Χανίων 1.955.185,00 

ΣΥΝΟΛΟ 
  

7.642.728,00 
 

              Κατά τα λοιπά ισχύει η µε Α.Π. 6414/25.02.2015 (Α∆Α: 6ΙΩΘ456ΦΘΕ-ΨΑ7) απόφασή µας. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  
 
 
        

Κ. ΘΕΟ∆ΩΡΟΠΟΥΛΟΣ  

ΑΔΑ: 64ΩΙ465ΦΘΕ-ΠΜΙ



 

 

 

4

                                                                                                    
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
 
1.-Αποκεντρωµένες ∆ιοικήσεις του Κράτους 
Γραφεία Αναπληρωτών Γεν. Γραµµατέων 
2. Περιφέρειες της χώρας – Έδρες τους 
     - Θεσσαλίας 
     - Ιονίων Νήσων 
     - ∆υτικής Ελλάδας  
     - Στερεάς Ελλάδας 
     - Αττικής  
     - Πελοποννήσου 
     - Νοτίου Αιγαίου 
     - Κρήτης 
α) Γραφεία Περιφερειαρχών 
β) ∆/νσεις Οικονοµικού 
3.- Ένωση Περιφερειών Ελλάδος (ΕΝ.Π.Ε.) 
Μεσογείων 15, Τ.Κ. 115 26-ΑΘΗΝΑ 
4.- Ταµείο Παρακαταθηκών και ∆ανείων 
Ακαδηµίας 40, Τ.Κ. 101 74- ΑΘΗΝΑ 
5-  Ελληνική Στατιστική Αρχή  
∆/νση Εθνικών Λογαριασµών 
Πειραιώς 46 & Επονιτών Τ.Κ. 18510 – ΠΕΙΡΑΙΑΣ  
 
 
 
   
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ: 
 
1.- Γραφείο Υπουργού 
2.- Γραφείο Υφυπουργού 
2.- Γραφείο Γενικού Γραµµατέα 
3.- Γραφείο Γεν. ∆/ντη Οικονοµικών Υπηρεσιών 
4.- ∆/νση Οικονοµικής και Αναπτυξιακής Πολιτικής Τ.Α. 
5.- ∆/νση Μηχ/ης και Η.Ε.Σ. (προς ανάρτηση  στην ιστοσελίδα του Υπουργείου)     
 

ΑΔΑ: 64ΩΙ465ΦΘΕ-ΠΜΙ


		2015-11-25T10:09:54+0200
	Athens




